
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 614.8-084:621.331/.332 Schválena: 22.12.1971

OZNAČOVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ SDĚLENÍ
NA TRAKČNÍCH VEDENÍCH
CELOSTÁTNÍCH DRAH A VLEČEK

ČSN 37 5199

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Indicating and safety information for contact systems of state railways and sidings

 

Tato norma platí pro označování částí trakčního vedení a pro bezpečnostní sdělení na trakčním vedení
a na zařízeních v jeho blízkosti. Platí pro celostátní dráhy a části vleček na nichž ČSD vykonává
přípojový provoz.

Norma platí pro projekty (i realizační projekty) a stavby zahajované po dni její účinnosti.

O platnosti normy pro projekty a stavby rozpracované ke dni počátku účinnosti této normy rozhoduje
v odůvodněných případech orgán oprávněný ke schvalování projektu.

Dále norma platí pro rekonstrukce elektrizovaných tratí, pro obnovy označení částí trakčního vedení a
na zařízeních v jeho blízkosti.

Dosavadní označení částí trakčních vedení mohou být ponechána v provedení podle dřívějších
předpisů. Dosavadní bezpečnostní sdělení mohou být ponechána v provedení podle dřívějších
předpisů. Dosavadní bezpečnostní sdělení mohou být ponechána v provedení podle dřívějších
předpisů až do jejich obnovy, nejdéle však do roku 1976.

Výjimky z této normy povoluje Federální ministerstvo dopravy kromě jednotlivých ustanovení normy,
kde je tím jmenovitě pověřen správní orgán.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Číslování (část trakčního vedení) - označování čísly, popř. v kombinaci čísel s písmeny, kterými se
stejné části trakčního vedení (podpěry, odpojovače atd.) rozlišují navzájem mezi sebou (pro účely
evidenční a identifikační při provozu, obsluze a údržbě, jakož i k zajištění vazby mezi schématy, plány
a skutečným zařízením).

 



2. Bezpečnostní sdělení - souhrnný název pro všechny formy informací bezpečnostního rázu
(bezpečnostní barvy, značky i tabulky).

 

3. Ostatní názvosloví obsahují ČSN 01 2720, ČSN 01 8010 a ČSN 34 5145.

 

4 až 10 na doplňky.

Nahrazuje přílohu 6 ČSN 34 1540
z 11.3.1970

Účinnost od
1.7.1972

03246

-- Vynechaný text --


